



Witold Wróblewski prezydent Elbląga wzorem lat ubiegłych serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych, a w szczególności grono pedagogiczne oraz uczniów szkół i placówek szkolno-wychowawczych, lokalne organizacje oraz osoby indywidualne, które są zainteresowane uporządkowaniem terenów naszego Miasta, do zaangażowania się w działania Jubileuszowej Akcji pn. „Sprzątanie świata – Polska”.

25 edycja akcji odbywa się pod hasłem przewodnim „Akcja- segregacja! 2 x więcej, 2 x czyszej”, a jej finał przewidziany jest w dniach 21 – 23 września 2018r.

Celem tegorocznej edycji jest wspomoczenie selektywnej zbiórki odpadów. To bardzo ważne ze względu na lepsze wykorzystywanie zasobów oraz poszanowanie środowiska, oszczędność energii i wody, ale także na konieczność osiągnięcia przez polskie gminy poziomu 30% recyklingu już w tym roku, a przez Polskę poziomu 50% recyklingu odpadów z gospodarstw domowych już za dwa lata. Aktualnie z gospodarstw domowych do recyklingu trafia ok. 13% odpadów, a musimy w ciągu dwóch lat zacząć zbierać ich poprzez selektywną zbiórkę trzykrotnie więcej!

Segregacja odpadów jest także jedną z podstaw Gospodarki Obiegu Zamkniętego (Circular Economy), którą wdrażają Polska i wszystkie inne państwa Unii Europejskiej.

W związku z powyższym, proponujemy, aby objąć sprzątaniami tereny przyległe do posesji szkół, przedszkoli, a także skwery, parki miejskie, tereny Nadleśnictwa i tereny Parku Krajobrazowego „Wysoczyzny Elbląskiej”.

Dla wszystkich, którzy skorzystają z naszego zaproszenia i włączą się do akcji, przekazują informacje organizacyjne:

1. **Do dnia 14.09.2018 r.** proszę o przekazanie do Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Elblągu informację o miejscu sprzątania i ilości uczniów biorących udział w akcji (tel. 55-239-31-81, patrycja.surowka@umelblag.pl).
2. Odpady zebrane w worki, należy za zgodą właścicieli bądź zarządców terenów składać przy istniejących pojemnikach. Worki należy odpowiednio zabezpieczyć przed wydostaniem się z nich zebranych odpadów.
3. Odpowiedni dozór nad uczestnikami akcji należy przyjąć jako zasadę podstawową.
4. Materiały na tegoroczną akcję tj. worki i rękawice, zgłoszonym placówką, będą wydawane w dniach **14.09.2018r. – 21.09.2018 r.** w godz. 8.00 – 15.00 (wtorek do godz. 16.00, piątek do godz. 14.00) w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Elblągu (pokój nr 242).

Więcej informacji na temat tegorocznej akcji Sprzątania Świata – Polska, można uzyskać kontaktując się z Referatem Ochrony Środowiska (tel. 55 239-31-81).

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w akcji oraz podjęcia odpadowych wyzwań, o czym więcej piszą organizatorzy na swoich stronach internetowych pod adresem: <http://naszaziemia.pl/programy/ssp/edycja-2018/>.

AKCJA – SEGREGACJA

#naszaziemia

Sprzątanie



świata



JUBILEUSZOWA 25 AKCJA SPRZĄTANIE ŚWIATA – POLSKA

Organizator:



www.naszaziemia.pl
facebook.com/naszaziemia

Partnerzy:



PlasticsEurope
Stowarzyszenie Producentów Tworzyw Sztucznych



SPATNIER LOGISTYCZNY KAMPAII
„SPRZĄTANIE ŚWIATA – POLSKA”